中 国 水 产 学 会

关于召开 2021年中国水产学会

渔业资源与环境分会学术年会的通知

各有关单位及专家：

为进一步加强全国渔业资源与环境领域新成果、新技术、

新方法的学术交流，研讨新时代科技创新如何支撑渔业绿色

发展和水域生态文明建设，我会渔业资源与环境分会定于

2021 年 8 月中上旬在内蒙古自治区呼和浩特市召开 2021 年

中国水产学会渔业资源与环境分会学术年会。现将有关事宜

通知如下：

一、会议组织机构

主办单位

中国水产学会渔业资源与环境分会

全国水产标准化技术委员会渔业资源分技术委员会

承办单位

中国水产科学研究院南海水产研究所

农业农村部南海渔业资源开发利用重点实验室

中国水产科学研究院渔业生态环境学科委员会

协办单位

内蒙古农业大学

农业环境科学学报

二、会议主题

新时代渔业绿色发展与水域生态保护

三、会议交流内容

（一）渔业资源评估与持续利用

（二）重要渔业生态系统保护与修复

（三）大水面渔业资源增殖与养护

（四）水产种质资源保护与利用

（五）水生生物多样性保护

（六）渔业资源与环境标准化

四、会议时间与地点

时间：2021 年 8 月 9 日-12 日，9 日下午报到，10-11 日

开会，12 日上午离会。

地点：内蒙古宾悦大酒店（内蒙古自治区呼和浩特市赛

罕区昭乌达路 52 号）。

五、有关事项

（一）会议报名。本次会议设置特邀专家报告、青年学

者报告、专题报告和研究生论坛。所有参会论文和报告均须

提交 300 字左右的摘要，内容包括“目的、方法、结果、结

论”四部分。摘要采用 Word 文档，A4 版面，排版格式为：

题目（小四号黑体，居中排）、作者（排于文题下，小四号楷

体，居中排）、单位、邮编（排于作者下，五号宋体）、摘要

正文（五号宋体），文中所用计量单位，一律按国家标准。请

参会代表于 2021 年 7 月 15 日前，将参会回执（见附件 1）

和论文摘要（参考模板见附件 2）发送至我会渔业资源与环

境分会秘书处电子邮箱。

（二）注册缴费。参会代表均需通过 POS 机刷卡、手机

扫码方式进行现场注册缴费。标准为每人 1200 元（学生 800

元）。

（三）食宿安排。会议期间，食宿统一安排，住宿费用

自理。大会为参会代表提供大会推荐的周边酒店相关信息，

请各位代表自行尽早预订酒店，推荐酒店信息如下（报会议

名称可享受优惠价）：

1.内蒙古宾悦大酒店（内蒙古自治区呼和浩特市赛罕区

昭乌达路 52 号），价格为 350 元/天；

2.内蒙古万悦年华酒店（内蒙古自治区呼和浩特市赛罕

区昭乌达路 260 号），价格为 280 元/天。

（四）会议将组织评选优秀研究生学术报告并颁发证书。

六、联系方式

会议报名及摘要：邵广彧，13813377236，电子邮箱：

pcfre_csfs@163.com。

会议住宿：潘经理，13948614766。

会务组织：秦传新，18925127968；

邱亢铖，15652755581。

mailto:pcfre_csfs@163.com

附件：1.参会回执

2.论文摘要参考模板

中国水产学会

2021 年 6 月 22 日

附件 1：

参 会 回 执

姓名  性别

工作单位

通讯地址

职务/职称  手机

E-mail  参会人数：    人

是否口头报告：    □是      □否

报告题目：

中文：

英文：

住宿

预订房间（）

不预订房间（）

单间  间、标间  间。

入住时间： 离开时间：

备注：受房间数目限制，建议各位代表提前预定房间。

附件 2：

论文摘要参考模板

（中英双语）

题目：

Title: XXXXXXXXXXXXXXXX

作者

Dr.

单位

Department:

Organization:,

摘要（300字以内）

Abstract（within 300 words）

关键词

Key words: